

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

م. چاپکی
۲۴ فیروزی ۲۰۲۵

مردم کوریای شمالی پس از تجربه نسل کشی به شکوفائی رسیدند و فلسطینیها نیز همینطور خواهند بود.



مردم کوریای شمالی پس از تجربه نسل کشی به شکوفائی رسیدند و فلسطینیها نیز همینطور خواهند بود.

رایرشی ۱۱ فیروزی ۲۰۲۵

من بر تشابهات فلسطین و کوریا نه تنها به خاطر آموزش ضد امپریالیستی، بلکه به این دلیل که شناخت این تشابهات برای ما منافع تاکتیکی و ستراتیژیک به همراه دارد، تأکید می کنم. وقتی به یاد وضعیت وحشتناکی که مردم کوریا پس از جنگ در آن قرار گرفتند، می افتم. چگونه آنها توانستند به دستاوردهای تمدنی بزرگ دست یابند؛ آن وقت می توانیم ببینیم که واقعاً چقدر امید برای فلسطینی ها وجود دارد.

ما به این نتیجه نزدیک می شویم که در آن فلسطین نه تنها خود را بازسازی خواهد کرد، بلکه جامعه ای مرفه ایجاد می کند و به دستاوردهای بشری بی سابقه ای دست خواهد یافت. وقتی تمام ظرفیت فلسطینیها به کار گرفته شود، اتفاقات شگفت انگیزی مانند کوریا رخ خواهد داد. اگر چه کشته شدگان زنده نخواهند شد، و نیروی شر قادر به کشتن این

آیندگان نخواهد بود. دانستن این موارد به ما کمک می کند تا در مبارزه ضداستعماری پیروز شویم، زیرا وقتی این درک را داشته باشیم؛ وقتی ظرفیت تاب آور انسانی و اجتماعی را در نظر بگیریم؛ نحوه عمل بر ما تأثیرگذار خواهد بود. تاریخ کوریا به خوبی نشان می دهد هر چند عاملان نسل کشی تلاش کرده اند تا فلسطین را از ایفای نقش تاریخی خود باز دارند، این مبارزه آزادیخواهانه، فرصت های مناسب را به دست خواهند آورد. تلفات غیرقابل درک و آسیب های گسترده نسل ها از آنچه در کوریا اتفاق افتاد از بین نمی رود. این به ما امکان می دهد تا آموزه های جدیدی را در کنار آن بیابیم. این همان چیزی است که تاریخ احیای کوریای شمالی به ما نشان داد که چه اتفاقی خواهد افتاد زمانی که مردمی بتوانند یک دشمن نسل کش را شکست دهند. این دیدگاه به ما اجازه می دهد تا مردم را در اطراف فلسطین به گونه ای متحد کنیم که فراتر از خشم و اندوه و آسیب های ثانویه است. واقعیت وضعیت کنونی فلسطین بیش از حد وحشتناک است و این واقعیت هرگز کمتر از گذشته کوریانیست. اما جنبه های دیگر این داستان که در آن مردم فلسطین در کنار بقیه بشریت به ارتفاعات چشمگیری از پیشرفت می رسند وجود دارد.

وقتی دروغ های امپریالیسم در مورد کوریای شمالی را بیاموزید، امروزه می بینید که این مردم پس از تاریخ نسل کشی است که ایالات متحده تمایل کرد.

تلفات و آسیب های آن زمان هنوز در جامعه کوریانین انداز است. در بخش شمالی کوریا، که تحت اشغال ایالات متحده نیست، مردم توانستند اطمینان حاصل کنند که همه از جنایات امپراتوری به طور گسترده مطلع می شوند. آنها به هر نسل جدید در مورد این جنایات آموزش می دهند، و موزه هائی را که عدالت در مورد آنچه مردم کوریا از سرگذرانده اند، به معرض نمایش می گذارند. این یکی از دلایلی است که کوریای شمالی همواره برای کمک به مبارزان آزادیبخش فلسطین با چنین عزم و اراده ای تلاش می کند. کوریائی ها روابط خویشاوندی عمیقی با فلسطینی ها دارند. آنها مجبور شدند همان داستان را به اشتراک بگذارند، که به خاطر آن مورد تجاوز بوده اند.

وقتی به بیانیه «جنرال کورتیس لی می» در مورد آنچه که ایالات متحده با کوریائی ها کرد نگاه می کنید، بسیار آسان است که به غزه و دیگر سرزمین هائی فکر کنید که صهیونیسم در حال پیشبرد هدف خود برای تخریب است.

«جنرال لی می» اعتراف کرد: «ما به آنجا رفتیم و جنگ به راه انداختیم و در نهایت تمام شهرهای کوریای شمالی را به هر طریقی به آتش کشیدیم... طی یک دوره سه ساله یا بیشتر، ما ۲۰٪ از جمعیت را کشتیم؟» این عدد با بالاترین (و احتمالاً دقیق ترین) تخمین ها از تعداد کشته شدگان غزه توسط صهیونیست ها فاصله چندانی ندارد. وقتی به توصیف «جان لا فورج» در مورد چگونگی نابودی کامل تمدن کوریا توسط امپراتوری نگاه می کنید، فلسطین دوباره به ذهن متبادر می شود. همانطور که لا فورج در مورد این نسل کشی اشاره کرد. کشتار جمعی کوریای شمالی را به معنای واقعی کلمه و تهدیدهای امروزی بیشتر باید در خاطرات نسل قدیم جست و جو کرد. در کتاب ناپالم رابرت نیردرسال ۲۰۱۳ گزارش شده است که جنرال لی می، رئیس فرماندهی بمب افکن بیست و یکم، نوشت: «ما بیش از یک میلیون غیرنظامی کوریائی را کشتیم و میلیون ها نفر دیگر را از خانه هایشان بیرون راندیم...» (۲)

«دونالد بود» افسر جنگ کیمیائی ارتش هشتم طبق گزارش به طور متوسط اعلام کرد.

در کوریای جنوبی: ۴۵۰۰۰ توسط نیروی هوائی، ۱۰۰۰۰ تا ۲۰۰۰۰ توسط نیروی بحری و ۴۰۰۰ تا ۵۰۰۰ توسط تفنگداران بحری، که با بنزین در «روغن پخت و پز» لقب سوختن داد. گزارش می دهد که در طول جنگ جهانی دوم،

بمب‌های بیشتری در کوریا از کل اقیانوس آرام ریخته شد - ۶۳۵۰۰۰ تن در مقابل ۵۰۳۰۰۰ تن: «در پیونگ یانگ، شهری نیم میلیون نفری قبل از سال ۱۹۵۰، که تنها دو ساختمان دست نخورده باقی مانده بود. با این حال، مردم کوریابهبود یافتند و سپس به دست آوردی رسیدند که از بسیاری جهات در جهان بی مانند است. کوریای شمالی اکنون پیشرفته ترین نمونه سوسیالیسم است. کشوری که از پارادایم سرمایه داری دور شد. پس از مرگ کیم ایل سونگ و غیرمتمرکز شدن قدرت سیاسی در طول زمان، دولت به طور مشهودی، توانست نظام سوسیالیستی را دست نخورده نگه دارد و از اصلاحات بازاری که چین انجام می داد دوری جوید. او سیستم مالیاتی را که گام دیگری به سوی منسوخ شدن دولت است، لغو کرد. اینها دستاوردهائی در تکامل اجتماعی است که چوچه(۳) را قادر به تجربه و عمل کرده است. آنها نشان می دهند که چرا ایده های چوچه کوریا درباره استقلال ملی برای توده ها به عنوان محرک های اصلی تاریخ برای همه ضدامپریالیست ها است.

شان پیکفورد، دبیرکل گروه مطالعاتی بریتانیا، توضیح می دهد که چگونه چوچه، کوریا را قادر ساخت تا بر تجربه آخرالزمانی کشور غلبه کند:

وظایف بازسازی کوریا و تشدید ساخت و ساز سوسیالیستی در دهه های ۱۹۵۰ و ۱۹۶۰ مستلزم خلاقیت و اصالت از طرف حزب و مردم کوریای شمالی بود. پرزیدنت کیم ایل سونگ در اثر خود «در مورد حذف جرم گرائی و فرمالیسم و ایجاد چوچه در کارهای ایدئولوژیک در ۲۸ دسمبر ۱۹۵۵ به این موضوعات پرداخت. رئیس جمهور کیم ایل سونگ در طول فرآیند ساخت سوسیالیسم در کوریای شمالی از اصول چوچه در ایدئولوژی، استقلال در سیاست، خودکفائی در اقتصاد و اتکاء به خود در دفاع از سوسیالیسم حمایت کرد. جمهوری دموکراتیک خلق کوریا در ۱۴ سال به یک کشور صنعتی سوسیالیستی با بخش کشاورزی مکانیزه تبدیل شد. این سرعت سریع صنعتی شدن در کوریای شمالی توسط دکتر «جوآن رابینسون» اقتصاد دان از دانشگاه کمبریج به عنوان معجزه کوریا توصیف شده است. قدرت نظام سوسیالیستی مبتنی بر اصل چوچه در این واقعیت نشان داده شد که توده ها با آگاهی و خلاقیت بسیار بالا در صنعتی شدن کشور شرکت داشته اند.

آیا پس از شکست صهیونیسم، وضعیت سیاسی معادلی برای فلسطین پیش خواهد آمد؟

این به مردم فلسطین بستگی دارد که تنها کسانی هستند که می توانند مبارزه سیاسی داخلی خود را حل و فصل نمایند. با این حال، برای حامیان فلسطین به رسمیت شناختن جهانیان این امکان را می دهد که به طور مؤثرتری به مردم فلسطین کمک کنیم. وقتی دستاوردهای چوچه و کاربرد جهانی ایده های آن را بشناسم، ما قادر خواهیم بود تا مبارزه انقلابی خود را به درستی انجام دهیم. به طوریکه به نفع فلسطینی ها و همه کسانی خواهد بود که در شکست دادن امپریالیسم سهم خواهند بود.

همه مزایا ناشی از شناخت این موضوع است که مقاومت مسلحانه فلسطین داور مشروع مبارزات آزادیبخش است و این که عملیات طوفان الاقصی یک تصمیم ستراتیژیک درست از جانب مقاومت بود. ائتلاف مسلح فلسطین نیز مانند چوچه درس های ستراتیژیک و تاکتیکی ضروری برای همه کسانی دارد که بخشی از مبارزان انقلابی هستند. هردوی این نیرو به تناسب تهدیدی که از طرف نظام امپراتوری شد هدف تبلیغات گسترده جنایتکاران قرار گرفته اند. به خصوص در هسته امپراتوری، جایی که بخش اصلی مبارزه عمل می شود، و معضلی که افراد خیراندیش به این تبلیغات متقاعد می شوند.

ما باید با روایات ضد همبستگی مبارزه کنیم و از مقاومت فلسطین، کوریای شمالی و سایر متحدان ضد امپریالیستی حمایت نمایم.

اگرچه دشمن اجازه دهیم که نحوه نگرش خود را به نیروها تحمیل کند، در این صورت مبارزه حامیان فلسطین در اثربخشی با مشکل مواجه خواهند شد. به همین دلیل است که آموزش درباره این موضوعات مزیت عملی ذاتی دارد. با سردرگمی که دشمنان ایجاد می کند با الهام بخشیدن به همبستگی مداوم و تشویق مردم به یادگیری که متحدان به دنبال ایجاد آن هستند باید با روایاتهای ضد همبستگی مقابله کرد.

برگرفته از خبرنامه راینرشی، تحلیل مارکسیستی-لنینیستی در ژئوپلیتیک، اقتصاد اجتماعی.

م. چاپکی : ۲ اسفند- حوت- ۱۴۰۳ برابر با ۲۰ فیبروری ۲۰۲۵

توضیح:

(1) عکس همراه : جشن تولد کیم ایل سونگ در سال ۲۰۲۲ خبرگزاری مرکزی کوریا/ آسوشیتدپرس
(2) مجموع قربانیان غیرنظامی ۲ تا ۳ میلیون نفر/ کوریای جنوبی ۹۹۰.۹۶۸ نفر قربانیان کوریای شمالی ۵۵۰.۰۰۰ تخمین زده می شود.

(3) «چوچه» «چو» به معنای استاد به زبان کوریائی و «چه» به معنای «جسم، جوهر، ماهیت است. بنا براین موقعیتی است که در آن شخص هم بر خود و هم بر کل دنیای اطراف مسلط است. لغت نامه های کوریائی-روسی به این اصطلاح تعاریف «اصلی» و «اصالت» می دهد.

(4) خبرنامه راینر امروز رایگان است. اما اگر از این پست لذت بردید، می توانید به خبرنامه راینر بگوئید که نوشته تعهد حمایت را دارد و ارزشمند است. هزینه ای از شما کسر نمی شود مگر این که خود پرداختی را فعال کنید.

[۲۱ فیبروری ۲۰۲۵](#)